外投资并签署投资协议的议案》，公司拟收购控股子公司珠海盈芯科技有限公司（以下简称“珠海盈芯”）少数股东股权。公

司与上饶市芯领者企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“芯领者”）、珠海芯和恒泰企业管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“芯和恒泰”）、珠海艾派克微电子有限公司（公司全资子公司）、余干县芯思企业管理咨询合伙企业（有限合伙）及

严晓浪签订《关于珠海盈芯科技有限公司之投资协议》。同时，为进一步推动公司对珠海盈芯的整合，公司拟与芯领者及芯

和恒泰分别签订附条件生效的《关于珠海盈芯科技有限公司之股权转让协议》，公司与上述各方于2018年12月6日正式签署

相关了协议。

2018年11月28日，公司收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对纳思达股份有限公司的关注函》（中小

板关注函【2018】第406号）（以下简称“关注函”），深圳证券交易所中小板公司管理部就相关事项进行了关注并提出了问

题，公司会同中介机构对《关注函》中提出的问题进行了逐项落实，并于2018年12月8日进行了回复公告。

具体详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露

的《关于公司对外投资并签署投资协议的公告》（公告编号：2018-103）、《关于公司收购控股子公司珠海盈芯科技有限公

司少数股东权益并签署投资协议的进展公告》（公告编号：2018-106）、《对<关于对纳思达股份有限公司关注函>的回复公

告》（公告编号：2018-107）。

   纳思达股份有限公司 2018 年年度报告全文

84

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为满足公司对利盟Lexmark打印机及其耗材生产转移所需的零部件供应支持，提高公司产品及服务质量。2018年3月29

日，公司与协隆（东莞）塑胶电子有限公司（以下简称“协隆电子”）及珠海市汇威打印机耗材有限公司（以下简称“汇威”）

签署《股东协议》，共同合资设立珠海协隆塑胶电子有限公司（以下简称“合资公司”），设立的合资公司将成为Lexmark打

印机及其耗材产品的配件供货方。合资公司注册资本为人民币7,500万元，其中，公司以现金出资人民币1,125万元，占注册

资本的15%；协隆电子以现金出资人民币4,875万元，占注册资本65%；汇威以现金出资人民币1,500万元，占注册资本20%。

合资公司已于2018年5月3日完成工商登记办理手续。

具体详见2018年3月30日公司在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司与美国利盟Lexmark打印机业务协同事项的提示性公告》（公告编号：2018-021）。

http://www.cninfo.com.cn/

   纳思达股份有限公司 2018 年年度报告全文

85

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 377,888,966 35.53%   -312,174,086 -312,174,086 65,714,880 6.18%

1、国家持股 48,075,061 4.52%   -48,075,061 -48,075,061 0 0.00%

3、其他内资持股 329,813,905 31.01%   -264,099,025 -264,099,025 65,714,880 6.18%

其中：境内法人持股 251,246,965 23.62%   -251,246,965 -251,246,965 0 0.00%

   境内自然人持股 78,566,940 7.39%   -12,852,060 -12,852,060 65,714,880 6.18%

二、无限售条件股份 685,775,292 64.47%   312,097,766 312,097,766 997,873,058 93.82%

1、人民币普通股 685,775,292 64.47%   312,097,766 312,097,766 997,873,058 93.82%

三、股份总数 1,063,664,258 100.00%   -76,320 -76,320
1,063,587,9

38
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份发生变动主要如下：

1、公司限制性股票激励计划，对4名已离职激励对象持有的已获授予但尚未解锁的限制性股票共76,320股进行回购注销

处理。

2、公司2015年向控股股东珠海赛纳打印科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金256,222,547股股票由有限

售条件股转为无限售条件股，上市流通日为2018年10月22日。

3、公司限制性股票激励计划首次授予股票第二个解锁期解锁4,705,989股, 上市流通日为2018年11月23日。

4、公司于2017年公司非公开发行股票51,640,230股股票由有限售条件股转为无限售条件股，上市流通日为2018年12月26

日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2017年10月30日召开第五届董事会第十八次会议及2017年11月16日召开2017年第四次临时股东大会分别审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，对4名已离职激励对象（蒲宏礼等4人）持有的已获授予但尚未解锁的限制性

股票共7.632万股进行回购注销处理。立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2018年1月3日出具了《纳思达股份有限公司验

资报告》（信会师报字【2018】第ZC10001号）。具体详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》